Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Sertão

EDITAL 25/2020

DO AFASTAMENTO COM SUBSTITUIÇÃO DE DOCENTES PARA

CAPACITAÇÃO/QUALIFICAÇÃO EM PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO

STRICTO SENSU E PÓS-DOUTORADO

 A COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE (CPPD) do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Rio Grande do Sul – Campus Sertão, no uso de

suas atribuições torna público o resultado preliminar.

DOCENTE/

CRITÉRIO
1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL

CLASSIFI

CAÇÃO

Lis Ângela de

Bortoli
140 120 120 160 96,5 40 90 0 12 778,5 1º

Emerson Rogério

de Oliveira Junior
140 120 120 160 56 40 90 0 44 770 2º

Roberto

Valmorbida de

Aguiar

140 120 120 70 44,8 10 45 0 80 629,8 3º

Sertão, 11 de setembro de 2020.

Maria Cláudia M. P. de Medeiros

Presidente da Representação Local CPPD

IFRS – Campus Sertão.

Portaria 326/2019